
EMPALME RECTO
CON RESINA POLIURETÁNICA

BENEFICIOS

CABLES UNIPOLARES Y MULTIPOLARES
Kit de empalme relleno con resina 
poliuretánica bicomponente con carcasa de 
policarbonato ultra resistente. La mejor 
solución de empalme instalable en frío para 
baja tensión.

Opcionalmente se incluyen conectores 
ajustables por tornillo.

- Carcasa de policarbonato otorga protección 
mecánica superior.

- Opcionalmente se incluye conector estrella 
de hasta 5 fases, o conectores a tornillo 
fusible.

- Relleno con resina poliuretánica 
bicomponente, incrementando la protección 
mecánica.

- Resina presentada en envase duo-pack, que 
permite un mezclado limpio y sin necesidad 
de recipientes adicionales.

- Piezas de sellado en los extremos previenen 
goteos en la instalación.

- Segura protección contra el ingreso de agua, 
humedad y agentes externos.

- Ensayados bajo norma EN-50393.

- Amplio rango de aplicación minimizando 
costos de stock.

- Carcasa de policarbonato.

- Resina Poliuretánica bicomponente.

- Guantes descartables.

- Piezas de goma-espuma para sellado.

- Cinta de PVC.

- Embudo.

- Conectores a tornillo (opcional).

ELEMENTOS SUMINISTRADOS EN EL KIT

PUCASE-R



CONTACTO
(011) 4925-1113 (rot.)info@competsa.com www.competsa.com

CÓDIGOS Y RANGOS DE APLICACIÓN

DATOS TÉCNICOS GARANTIZADOS
SECUENCIA DE TESTS DESCRIPCIÓN DEL TEST RESULTADO

Ensayo frecuencia industrial en aire

Resistencia de aislamiento en aire

Impacto

Ensayo frecuencia industrial en agua

Resistencia de aislamiento en agua

Ciclo término en aire

Ciclo término bajo agua

Ensayo Frecuencia industrial en agua

Resistencia de aislamiento en agua

Satisfactorio

Satisfactorio

Satisfactorio

Satisfactorio

Satisfactorio

Satisfactorio

Satisfactorio

Satisfactorio

Satisfactorio

4 kV @ 60s

> 50 MΩ

4kg Desde 1mt.

4kV @ 60s  Columna de agua 1mt

Columna de agua 1mt, > 50 MΩ

63 ciclos 8 hs

63 ciclos 8 hs

4kV @ 60 s Columna de agua 1mt

Columna de agua 1mt, > 50 MΩ

PUCASE-R-0

PUCASE-R-1

PUCASE-R-2

PUCASE-R-3

PUCASE-R-4

PUCASE-R-5

PUCASE-R-ALL-0

PUCASE-R-ALL-1

PUCASE-R-ALL-2

PUCASE-R-ALL-3

PUCASE-R-ALL-4

1X35

1X95

1X185

1X400

1X630

-

-

-

-

-

-

1X10

1X35

1X95

1X240

1X500

-

-

-

-

-

-

03530000

03530001

03530002

03530003

03530004

03530005

03530010

03530020

03530030

03530040

03530050

8-17

8-26

14-32

23-39

28-50

45-70

8-26

14-32

27-35

29-41

40-51

CÓDIGO 
CONTABLE

CÓDIGO 
COMERCIAL

RANGO DIÁMETRO
EXTERIOR CABLE

(MM)

RANGO CABLE
UNIP. SECCIÓN

MAX (MM2)

RANGO CABLE
UNIP. SECCIÓN 

MIN (MM2)

2 x 1,5

2 x 4

2 x 10

2 x 25

2 x 50

2 x 120

2 x 1,5

2 x 6

2 x 35

2 x 70

2 x 150

RANGO CABLE
MULTI. SECCIÓN

MIN (MM2)

4 x 4

4 x 10

3 x 35/N

3 x 50/N

3 x 120/N

3 x 300/N

5 x 6

5 x 25

3 x 50/N

3 x 150/N

3 x 240/N

RANGO CABLE
MULTI. SECCIÓN

MAX (MM2)

No

No

No

No

No

No

Si

Si

Si

Si

Si

INCLUYE
CONECTORES
A TORNILLO


